Nam quæ crassioris ac magis pituitosæ naturæ sunt, infra excernuntur, exilia vero atque injucunda humidaque ab ore expuuntur; tum etiam per vomitum excreatumque; quæ illa ἀνάχρεμψιν, καὶ ἀπόχρεμψιν dicunt; quæ quidem diversa habentur. Nam ἀνάχρεμ-

ζις dicitur, cum, a stomacho et ventre quod evomere vel exspuere compellimur, ad palatum ascendit, ἀπόχρημψις vero, quod purgandi gutturis et asperæ arteriæ gratia exspuimus. Jam nos satis perspicuum reddidisse arbitror, quoniam pacto jecur ventri subjaceat, eumque fervidum reddat, quove modo uterque, communi quadam officii functione utitur. At quo modo ipse venter ea quæ continet, intestinis impertiatur, hinc dicere ordiemur.

Cap. XXII. — *De gula et aspera arteria.*

Sciendum quidem est quod os, cum alimentum accipit, variorum dentium ministerio illud conficit ac molit, dehincin gulam demittit. Gula autem media inter guttur ac vertebra consistit, qua quidem alimentum ipsum procedens per stomachum, a ventris sinu suscipitur; qui comprehensum cibum concoquit, ac in succum redigit, sic ut diversa in unam speciem transmutentur. A ventre vero succedunt intestina, quæ in circuli modum ad pubem usque ac sedimentum posita visuntur, in cujus orificio musculus situs est, qui egerendi sensum ipsi largitur. At quidem intestina venas nervosque habent, quorum quædam ad alimenti concoctionem obscurant, alia vero sicci excrementi recipiendi excernendique gratia, natura procreavit. Sunt enim (si ea nostris cubitis metiaris) trium supra decem cubitorum numero. Omnia autem, sub velamine pinguis tunicæ comprehensa, noveno ordine consistunt; et eorum quodlibet hujusmodi 103 appellationem subit. Est quidem *stomachus, venter, junitor* (is et processus duodecim digitorum a longitudinis mensura nomen desumens, nuncupatur), *intestinum gracile, cæcum, colon, jejunium, archon et rectum*

Ex his quædam sunt, quæ distinguendi alimenti, alia recipiendi, nonnullæ vero ipsi transitum exhibendi munia obeunt. Alia excernendi officium explent. Quibus distinguendi alimenti munus tributum est, *junitor, jejunum et gracile* intestina sunt; in his enim utile alimentum ab inutili se jungitur; et utilis quidem alimenti succus, ad jecur, quo inibi concoquatur, ac partes corporis nutriat, secedit. Inutile vero excrementum, alimenti videlicet purgamenta quæ stercus sunt, extra abjiciuntur: nam stercus, quod *κόπρος*; παρὰ τὸ χεῖσθαι διὰ τοῦ πύλου *χόπρος*; τις οὔσα, quod videlicet per meatum extra funditur dictum est; vel quasi κόπος, quod laborem dices; etenim omne excrementum tum laborem cum retinetur, tum gravedinem inducit; recipiendi autem alimenti *intestinum, cæcum* est. Illud vero quod transit ministerium explet, *colon* intestinum est, quod a concavitate ita dicitur. Rectum autem *intestinum* excernendi ministerio sufficit. Horum autem *intestinatorum* ordo, recto transiit, a stomacho ad ventrem ita dirigitur. Ab